Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS

Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br
E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 14 DE 30 DE JULHO DE /2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E
EXTENSÃO DO CAMPUS OSÓRIO - 2020

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos
de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público, o resultado preliminar das inscrições
referente ao Edital IFRS Campus Osório nº 14/2020 – Seleção de bolsistas de Projetos
Indissociáveis de Pesquisa, Ensino e Extensão do Campus Osório vinculado ao EDITAL
COMPLEMENTAR Nº 11/2020.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Projeto Inscrito Situação Observação

Caminhos para a autonomia –

trajetórias de egressos do Ensino

Médio Integrado do IFRS Campus

Osório (2014-2019) - Marcelo Vianna

Isadora Taylor de

Souza Munari
Homologado

Nicoli Waschburger

Mendonça
Homologado

Giovanna Rangel

Mazon
Homologado

Patricia Ester Borges

Da Silva
Homologado

Victor de Lucena

Santos
Homologado

Maria Vitória Bühler Homologado

Filipe Santa Rita

Nazario
Homologado

Projeto Educação Matemática:

Produção e Divulgação Científica -

Fabiana Gerusa Leindeker da Silva

Camily Pereira dos

Santos
Homologado

Giulia Gonçalves da

Silva
Homologado

Jéssica Lopes

Monteiro
Homologado

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS

Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br
E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

Mayra Leindeker

Maffini
Homologado

Tainara Lima da Silva Homologado

Tamires Bon Vieira Homologado

________________________

Flávia Twardowski
Diretora-geral do Campus Osório do IFRS

Portaria nº 155/2020

(O original encontra-se assinado na Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do
Campus.)